
 

Plán rozvoje sportu  

města Rokycany 

 

 
 

 

 

 

 

 



1. Úvod 
 

Rokycany, jakožto bývalé okresní město, nabízí pro své obyvatele pestrou 
škálu sportovního vyžití. Na výběr mají z mnoha venkovních i krytých sportovišť 
na velmi slušné úrovni, která jsou jak ve vlastnictví města, tak v majetku 
jednotlivých sportovních oddílů.  Společným jmenovatelem jakéhokoliv sportoviště 
je jeho nákladná údržba a tudíž nutnost investovat do jejich rekonstrukce příp. 
vybudování nových sportovišť odpovídajících potřebám nejen rekreačních, ale 
samozřejmě také sportovců startujících v různých úrovních organizovaných 
soutěží.  

Snahou města by měla tudíž být podpora aktivního způsobu života všech 
věkových kategorií obyvatelstva, zejména ovšem podpora dětí a mládeže. Dle 
odborných studií je prokázáno, že se dlouhodobě snižuje jejich pohybová 
gramotnost, fyzická zdatnost a pohybové aktivity z důvodů trávení volného času u 
různých lákadel moderní doby spojených s překotným rozvojem elektroniky, 
internetu a celkově současného stylu života.  
     
 
2. Zákonná charakteristika  

 
2.1. Plán rozvoje sportu v Rokycanech je zpracován ve smyslu § 6a odst. 2 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 
Dle tohoto zákona je úkolem obce ve své samostatné působnosti vytvářet 
podmínky pro sport a to zejména: 

• zabezpečit rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

• zabezpečit přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených 
občanů, 

• zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních 
zařízení a poskytovat je pro sportovní činnost občanů, 

• kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení, 

• zabezpečit finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 
 

2.2. Plán rozvoje sportu je dokumentem otevřeným, který se může měnit či 
doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách města Rokycany a jeho 
obyvatel v následujícím období. 

 
2.3. Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho 

rovinách a stanovit způsob financování podpory sportu ve městě 
Rokycany. 

 
 

3. Postavení města ve sportovní problematice 
 

3.1. Zásadní snahou Města Rokycany bude jednoznačně vycházet z potřeb 
svých občanů a vytvářet vhodné podmínky pro volnočasové aktivity, ať již 
v organizované nebo neorganizované formě dle ekonomických možností 
města. Sportování, a tím pádem smysluplné využití volného času, je 
prokazatelně jedním ze zásadních bodů primární prevence sociálně 
patologických jevů, zejména pak u dětí a mládeže. Jestliže není potřebná 



podpora v rodině a vztahu rodičů ke sportu, je potřeba motivovat děti skrze 
školní prostředí.  

 
3.2. Město Rokycany se spolupodílí, a do budoucna i nadále bude podílet, 

v potřebné míře na financování sportu. Finanční prostředky města 
Rokycany vložené do sportovních oddílů v časovém horizontu jednotlivých 
let 2011-2019 jsou vyčísleny následující tabulkou – v tis. Kč. 
 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Dotace na 
provoz a 
činnost 

2 250 3 230  2 250 3 327 3 560 2 895 3 523 4 107  4 331 

Dotace 
účelové a 
investiční 

  1 930 1 325    567    705    360    348  4 066 

Dotace 
celkem 

2 250 3 230 4 180 4 652 4 127 3 600 3 883  4 455  8 397 

 
 

3.3. Důležitým krokem by měla být i koordinační činnost jednotlivých 
sportovních subjektů ve prospěch občanů města spojená s důslednou 
kontrolou efektivnosti vynaložených veřejných prostředků poskytnutých 
k fungování a rozvoji konkrétních oddílů. 
 

 
3.4. Hlavní úkoly města Rokycany v oblasti sportu: 

 

• zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

• podporovat úspěšné místní sportovce a oceňovat jejich činnost, 

• účelně rekonstruovat, provádět pravidelnou údržbu a zajišťovat ekonomický 
provoz svých sportovních zařízení pro kvalitní sportovní činnosti, 

• kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení, 

• zajišťovat výstavbu nových sportovišť,  

• zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu, 

• podporovat provozovatele ostatních sportovních zařízení.  
 

 
 

4. Analytické údaje 
 

4.1. Počet obyvatel města Rokycany k 01. 01. 2019 14 192 v průměrném věku 
42,9 let z toho:  

 

• ve věku 0-14 let 2 119 osob 

• ve věku 15-64 let 9 264 osob 

• ve věku 65 a více let 2 809 osob 
 
 

 



4.2. Ve městě Rokycany jsou provozována následující stěžejní sportovní 
zařízení: 

 

• Plavecký areál a jeho okolí – krytý bazén s tobogánem a dalšími atrakcemi, 
venkovní dětské brouzdaliště a přírodní koupaliště, hřiště na míčové hry 

• Fotbalové hřiště – hřiště s travnatým povrchem a tréninkové hřiště s umělým 
povrchem, využívaná fotbalovými oddíly. 

• Sportovní areál Jižní předměstí – víceúčelový sportovní areál s umělou 
trávou pro fotbal, zázemím pro atletické disciplíny, trénink basketbalu, tenisu a 
dalších sportů 

• Zimní stadión – krytý stadión pro hokej, krasobruslení i volné bruslení veřejnosti 

• Školní tělocvičny a venkovní školní hřiště – umístěné v budovách nebo v 
blízkosti základních škol, primárně určené ke sportování dětí a žáků 
v hodinách tělesné výchovy 

• Tenisové kurty –  

• Sokolovna – malý sál využívaný jako tělocvična, gymnastický sál 

• Sportovní hala SKB Rokycany – basketbalová hala 

• Sportovní hala házená –hala na házenou 

• Volejbalový areál Ostrůvek 

• Kuželna 

• Hala gymnázia  
 

K dispozici pro širokou veřejnost jsou samozřejmě i další městská nebo 
soukromá sportoviště. Rovnoměrně rozprostřena jsou v rámci celého města, 
včetně místní části Borek, veřejná dětská hřiště, kde mají děti a mládež možnost 
trávit se svými vrstevníky nebo rodiči volný čas. Ve městě je také soukromými 
vlastníky provozováno několik bowlingových drah, squashové kurty nebo fitness 
centra. Skrz město vede několik turistických značek i mezinárodní cyklostezka. 
Oblíbeným, ne zcela sportovním, ale spíše volnočasovým areálem, je oblast 
Husových sadů a Stráně. V tomto prostoru se nachází in-line dráha a moderní 
workoutové hřiště. Stráň je využívána občany k vycházkám, upravené pěšiny 
sportovcům slouží při běžeckých trénincích. 
Přehled sportovišť v majetku města Rokycany a způsob jejich provozování 
uveden v příloze č. 1.   

 
 

4.3. Sportovní oddíly působící v Rokycanech 
 

Informace o jednotlivých oddílech byly získány z dotazníkového šetření 
rozeslaného na zástupce těchto organizací. 

  
Tělocvičná jednota Sokol Rokycany z.s. – 284 členů, z toho 167 dětí a 
mládeže, ke své činnosti využívá tělocvičnu a gymnastický sál v sokolovně, bazén 
a Sportovní areál Jižní předměstí, zahrnuje oddíl všestrannosti a sportovní 
gymnastiky 

  
HC Rokycany z.s. – hokejový oddíl se zaměřuje pouze na děti a mládež – 
celkem má 185 členů, kromě zimního stadionu využívá i halu Gymnázia 
Rokycany a Sportovní areál Jižní předměstí 



 
FC Rokycany – fotbalový klub má 149 členů, z toho 101 dětí a mládeže, kromě 
fotbalového stadionu v Husových sadech využívá Sportovní areál Jižní předměstí, 
školní tělocvičny, v případě potřeby halu házené 

 
Házená Rokycany z.s.– 169 členů, z toho 135 dětí, využívá vlastní halu  

 
Fotbalový klub Kohouti Rokycany z.s.– fotbalový klub má 117 členů, z toho 
102 dětí, nemají vlastní sportoviště, využívají areál FC Rokycany, Sportovní areál 
Jižní předměstí a školní tělocvičnu ZŠ Jižní předměstí 

 
FBC Rokycany z.s. – oddíl florbalu má 139 členů, z toho 117 dětí a mládeže, 
jako hlavní sportoviště využívají halu házené, dále ještě halu Gymnázia Rokycany 
a SKB Rokycany, Sportovní areál Jižní předměstí 

 
Spolek Sportovní klub BASKETBAL Rokycany– oddíl basketbalu má 112 
členů, z toho 72 dětí a mládeže, kromě vlastní haly využívá školní tělocvičnu ZŠ 
Jižní předměstí 

 
Volejbalový klub Rokycany – volejbalový klub má 107 členů, z toho 70 dětí a 
mládeže, kromě svého areálu využívá halu Gymnázia Rokycany 

 
Tenisový klub Rokycany z.s.– 137 členů, z toho 53 dětí a mládeže, kromě 
areálu tenisových kurtů využívá tenisové haly v Plzni, Šťáhlavech, Mýtě a na 
Bouchalce, tělocvičnu v sokolovně a v ZŠ Hrádek 

 
Vodácký spolek Rokycany – 45 členů, z toho 13 dětí a mládeže, vlastní 
loděnice v Borku s volejbalovým kurtem, využívají i halu Gymnázia Rokycany a 
volejbalový areál Ostrůvek 

 
Lukostřelecký klub Rokycany z.s.– 34 členů, z toho 7 dětí a mládeže, pro 
činnost využívá vlastní lukostřelnici 

 
Sportovní kuželkářský klub Rokycany z.s.– oddíl kuželek má 25 dětí a 
mládeže, hlavní a jediné sportoviště využívají vlastní kuželnu 

 
MUAY THAI TIK-TAK Rokycany z.s.  – 160 členů, z toho 80 dětí a mládeže, 
kickbox, thajský box, dlouhodobě pronajatá tělocvična na zimním stadionu 

 
Bowling Rokycany z.s.– 27 členů, z toho 16 dětí a mládeže, trénují 
v soukromých bowlingových hernách 

 
Dalšími sportovními kluby působícími v Rokycanech jsou: 

 
Aeroklub Rokycany z.s. 
Agility klub Rokycany z.s. 
AC FALCON Rokycany z.s.– atletický oddíl 
Dagmar Vlčková – Disco klub team 
Český kynologický svaz ZKO Rokycany - 278 
Kynologická organizace z.s. Rokycany 



Modelářský klub SMČR RC klub č. 76 
Český rybářský svaz z.s., místní organizace Rokycany  
Klub českých turistů Rokycany, odbor Rokycany, z.s. 
Hokejový klub Rokycany z.s. 
Krasobruslařský klub Rokycany z.s. 
Spartan Race Training Group Rokycany z.s. 
Sportovní klub policie Rokycany z.s. 
SK Rokycany z.s.- stolní tenis 
ŠKOLA TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK HOSIN SOOL z.s. 
Tenisový klub Rokycany z.s. 
Tělovýchovná jednota SOKOL BOREK 

 
Neorganizované sportovní aktivity pro dospělé nabízí jak jednotlivé oddíly, 

tak i jednotlivci (cvičení jógy, zumby, aerobiku, body formingu a další). 
Nepřeberné množství sportovních kroužků, zejména pro děti v mladším školním 
věku, nabízí Dům dětí a mládeže Rokycany. Organizovány pod ním jsou 
z kolektivních sportů kroužky basketbalu, fotbalu, hokeje nebo volejbalu, ale dále i 
bruslení, vodáctví, turistika, karate nebo stolní tenis. 

 
 

5. Strategické cíle v oblasti sportu 
 

5.1. Sport dětí a mládeže 
 
Při aktuálních nedostatečných impulzech z rodinného prostředí, týká se 

především rodičů, kteří nemají vztah ke sportu, podpořit zvýšení úsilí zájmu o 
sport prostřednictvím školní tělesné výchovy a sportovních zájmových 
kroužků. Směřovat zacílení dotačních programů na vytvoření podnětného 
prostředí sportovních areálů využívaných dětmi při školní a mimoškolní 
tělesné výchově.  
 
Možné kroky vedoucí k rozvoji sportu dětí a mládeže: 
 

• podpora účasti dětí na školních soutěžích, 

• dle počtu zapojených dětí a mládeže motivovat prostřednictvím vyhlášených 
dotačních titulů jednotlivé oddíly v aktivním oslovování možných budoucích 
sportovců již od nástupu do prvních tříd základních škol,  

• individuální ocenění a podpora dětí jako reprezentantů města Rokycany 
v celorepublikovém, potažmo evropském resp. světovém měřítku, 

• budování nových a údržba stávajících sportovních zařízení města (Sportovní 
areál Jižní předměstí, školní tělocvičny a hřiště, plavecký bazén, zimní 
stadion), 

• zásadní modernizace veřejných hřišť pro míčové hry (náhrada nevyhovujících 
zastaralých asfaltových hřišť) 

• nezbytná inovace dětských hřišť v mateřských školách, 

• výstavba oblíbených moderních sportovních aktivit – např. pumptrack, 
workout, discgolf, parkour ajn.  

• motivovat školy k zapojení do Olympijského víceboje, 

• nadále spolupracovat s magistrátem města Plzeň na projektu Sportmánie, 



• zajistit exhibiční vystoupení stávajících i bývalých českých reprezentantů 
individuálních i kolektivních sportů.   

 
 

5.2. Sport pro všechny 
 

Podporu zaměřit na lepší dostupnost sportu všem skupinám obyvatel, 
handicapovaných občanů nevyjímaje. Při obsazování kapacit městských 
sportovišť upřednostňovat obyvatele města Rokycany a vyjít jim vstříc i 
finančním zvýhodněním pronájmu popř. výpůjčky sportoviště.  
 
Podporu cílit zejména k: 
 

• údržbě a modernizaci stávajících sportovních areálů a veřejných hřišť pro 
míčové hry ve vlastnictví města, 

• výstavbě nové víceúčelové sportovní haly, 

• dostavbě stávající mezinárodní cyklostezky a realizaci dalších cyklostezek, 
které by umožnily bezpečný průjezd obyvatel skrz město, 

• revitalizace Husových sadů a Kalvárie, 

• rozšiřování vycházkových tras či okruhů pro pěší turistiku   

• podpoře neziskových sportovních organizací při údržbě a modernizaci jimi 
spravovaných sportovních zařízení, 

• individuální podpoře úspěšných sportovců, kteří úspěšně reprezentují město 
Rokycany, 

• podpoře pořádání republikových, evropských i světových šampionátů nebo 
mezinárodních turnajů v Rokycanech. 

 
5.3. V letech 2020-2023 plánuje město realizovat tyto akce: 

 

• výstavba víceúčelové sportovní haly, 

• plavecký bazén a sauna - výměna dlažby a obkladů v šatnách a sprchách 
(nevyhovující stanovený protiskluz u dlažeb), výměna šatních skříněk, oprava 
fasády, v sauně výměna plynových kotlů a topidel, 

• koupaliště - modernizace hřiště, oprava dna, oprava budovy občerstvení 
včetně terasy, vybudování dalšího sociálního zařízení pro veřejnost,   

• zimního stadionu – oprava opláštění a vybudování tribuny, oprava fasády 
včetně zateplení a výměny oken technické a administrativní budovy zimního 
stadionu, 

• Sportovní areál Jižní předměstí – vybudování dalších šaten včetně sociálního 
zařízení pro veřejnost, 

• revitalizace Husových sadů a Kalvárie, 

• postupná rekonstrukce veřejných hřišť pro míčové hry, 

• stavba street plazy. 
 

Jednotlivé akce budou realizovány v rámci možností rozpočtu města nebo při 
získání investičních dotací z jednotlivých vypsaných výzev. 
 
5.4. Potřeby jednotlivých sportovních oddílů v rámci rozvoje  
 



Tělovýchovná jednota Sokol Rokycany z.s.– tělocvična pro gymnastiku 
s odpovídajícím nářadím 
FC Rokycany – rekonstrukce tribuny na fotbalovém stadionu 
Házená Rokycany z.s. – nutná rekonstrukce palubovky, výměna oken, zateplení, 
velkým přínosem by bylo obnovení venkovního hřiště  
Fotbalový klub Kohouti Rokycany z.s. – výstavba nové travnaté plochy 
v areálu FC Rokycany pouze pro potřeby mládeže a nové haly  
Spolek Sportovní klub BASKETBAL Rokycany – potřeba revitalizace – 
zateplení, vytápění 
Volejbalový klub Rokycany – nutná postupná rekonstrukce a údržba celého 
sportoviště a zázemí 
Tenisový klub Rokycany z.s.– nutná rekonstrukce dvorců a výstavba tenisové 
haly 
Vodácký spolek Rokycany – obnova povrchu hřiště a oplocení 
Lukostřelecký klub Rokycany z.s.– rekonstrukce sociálního zázemí a klubovny 
Sportovní kuželkářský klub Rokycany z.s.– rekonstrukce šaten a zázemí 

  
    

6. Financování sportu 
 
Město Rokycany vynakládá finanční prostředky ze svého rozpočtu na podporu 

sportu různými formami financování. Sportovní zařízení vlastněné a současně 
městem Rokycany provozované jsou zastřešeny pod organizační složkou města 
nazvanou Sportovní zařízení města Rokycany. Finanční prostředky na obnovu, 
provoz a rozvoj těchto sportovních zařízení jsou organizační složce poskytnuty 
v rámci každoročního rozpočtu města. V případě potřeby investice mimo běžný 
rámec údržby a provozu těchto zařízení jsou na konkrétní akce v rámci 
schvalování rozpočtu poskytnuty prostředky přímo vázané na danou investici a 
její realizace je prováděna přímo městem Rokycany. 

 
Podpora sportu jednotlivých sportovních oddílů působících ve městě 

Rokycany je zajištěno formou dotačního programu „Podpora sportovních klubů a 
zájmových organizací působících ve městě Rokycany“. Tento dotační program je 
určen především na činnost sportovních klubů a zájmových spolků a na jejich 
provoz a údržbu. Město bude i nadále podporovat sportovní oddíly, které působí 
v Rokycanech, a to zejména oddíly, které pracují s dětmi a mládeží do 23 let.  
Dále jsou poskytovány přímé individuální dotace z rozpočtu města Rokycany na 
základě rozhodnutí rady nebo zastupitelstva města na reprezentaci města 
zejména mimo Českou republiku, ať již kolektivy nebo jednotlivci. Město bude i v 
budoucnu podporovat možnosti uspořádání významných sportovních událostí, 
které zviditelní město Rokycany: 

 

• mezinárodní závody, 

• mistrovství republiky, 

• mistrovství Evropy nebo světový šampionát. 
 

Důležitými zdroji pro financování sportovních areálů města i sportovních 
zařízení v majetku jednotlivých sportovních oddílů, jakožto i financování činnosti 
oddílů včetně možnosti platit i odměny trenérům, jsou i každoročně vyhlašované 
dotační programy z rozpočtu Plzeňského kraje a státního rozpočtu (zejména 



dotační programy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy např. „Můj klub“ 
nebo Ministerstva pro místní rozvoj). Pro nejkomplexnější rozvoj jednotlivých 
oddílů a zajištění jejich bezproblémového chodu je nutné, aby kluby využívaly 
všech možností k získání finančních prostředků z různých zdrojů financování. 
 

     7. Závěrečná ustanovení 
    

  Plán rozvoje sportu města Rokycany schválilo Zastupitelstvo města Rokycany     
na svém zasedání dne 22. 6. 2020. 


